DIÁRIO OFICIAL Nº 34.314 69Segunda-feira, 17 DE AGOSTO DE 2020

gozo dos 13 (treze) dias remanescentes das Férias relativas ao período
aquisitivo 2017/2018, que foi suspenso pela PORTARIA N° 135/2020/MPC/
PA, de 22/05/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 14 de agosto de 2020.
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 570661
PORTARIA N° 205/2020/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o requerimento de férias do servidor Sérgio Augusto
Santos Oliveira, datado de 10/08/2020 (Protocolo nº 2020/583521), e os
termos da Resolução MPC/PA nº 06, de 12/07/2016, do Colégio de Procu-
radores;
RESOLVE:
Conceder ao servidor SÉRGIO AUGUSTO SANTOS OLIVEIRA, ocupan-
te do cargo efetivo de Assistente Ministerial de Controle Externo, matrí-
cula nº 200138, 10 (dez) dias das Férias relativas ao período aquisitivo
02/02/2019 a 01/02/2020, para o período de 21 a 30/09/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 14 de agosto de 2020.
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 570668

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do re-
sultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas Financeiras
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 028/2020-MP/PA, empreitada por
preço global por item, no tipo menor preço, que tem como objeto RP para
aquisição de Álcool em gel:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com o seguinte
valor:
- CNPJ 04.345.762/0001-80- REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI
ITEM 01 – Valor Total .... R$ 9.494,00
Belém (PA), 14 de agosto de 2020.
Rafael Rodrigues de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 570421

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Núm. da Dispensa: 19/2020-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa THIAGO DA SILVA
FARIAS EIRELI (CNPJ: 25.188.563/0001-86).
Objeto Prestação de serviço de acesso à Internet para atendimento da
Promotoria de Justiça de Porto de Moz/PA
Valor Total para 12 meses: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).
Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93 e Decreto
9.412/2018
Data da Assinatura: 14/08/2020.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758 - Promoção e
Defesa dos Direitos Constitucionais
Elemento de despesa: 339040 - Serviço de Tecnologia da Informação e
Comunicação - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: 0101 - Recursos Ordinários
Ordenador Responsável Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 570559

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 2184/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PEDRO ARTHUR JORGE DE LIMA, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.2777, lotado na Promotoria de Justiça de
Salvaterra, a importância de R$ 2.230,00 (dois mil duzentos e trinta reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
05/08/2020 até 04/10/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 500,00
3390-36-O.S. Terceiros – P.Física-R$ 1.730,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 14 de agosto de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 570605

PORTARIA 2179/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MILTON RODRIGUES DE CARVALHO, AUX. AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2858, lotado na Promotoria de Justiça
de Mocajuba, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), para ocorrer
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 03/08/2020 a
02/10/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 900,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 2.100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 14 de agosto de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 570595
PORTARIA 2183/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MANOELA KAROLIE FERREIRA NOVAIS, ASSES-
SORA DE 2ª ENTRÂNCIA, Matrícula nº 999.3023, lotada na Promotoria
de Justiça de Maracanã, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
05/08/2020 até 04/10/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 500,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 1.350,00
3390-39-O.S. Terceiros - P.Jurídica-R$ 150,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 14 de agosto de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 570603
PORTARIA 2180/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor GIOVANI BRENO FERNANDES, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1407, lotado na Promotoria de Justiça de
Paragominas, a importância de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), para ocorrer
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 04/08/2020 a
03/10/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 1.000,00
3390-36-O.S. Terceiros – P.Física-R$ 4.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 14 de agosto de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 570597
PORTARIA 2185/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor COSME LOBATO CORDEIRO, AUXILIAR DE ADMI-
NISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1498, lotado na Promotoria de Justiça de
Ourém, a importância de R$ 1.900,00 (mil e novecentos reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 07/08/2020
a 06/10/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 500,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 1.400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 14 de agosto de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 570606
PORTARIA 2181/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MÍSIA MARGARIDA CARLOS PEREIRA DE OLIVEI-
RA, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2021, lotada na Pro-